
CZY HISTORIA JEST NAUCZYCIELKĄ ŻYCIA ??? 

Bo przecież powiedział to kiedyś mądry Rzymianin „historia vitae magistra est ...” 

Ale co nam z tego przyszyło, czy wyciągnęliśmy jakieś wnioski z historii – szczególnie 

Europy, czy czegoś nauczyliśmy się? Czy to tylko „sentencja” czy „komunał”? Nic 

najbardziej błędnego!!! Historia powinna uczyć życia, z niej winniśmy wyciągać wnioski, 

powinniśmy się inspirować jej rozwiązaniami. Gdybyśmy uważniej spojrzeli na tragedię 

Kartaginy w Wojnach Punickich to może uniknęlibyśmy wielu błędów i następstw naszego 

nierozważnego postepowania. No tak, ale i Platon nie uniknął błędu, bo po co mu była 

zaciekła obrona Sokratesa skoro i tak ten został skazany na śmierć. Jego oskarżenie było 

podobno podyktowane względami politycznymi. Uważano, że nie lubi demokracji, deprawuje 

młodzież. A przecież coś w tym chyba było, bo jego uczeń, właśnie Platon, twórca idealizmu, 

tez za bardzo nie lubił demokracji a wtedy to w Atenach panował „TERROR 

DEMOKRACJI” A SKĄD MY ZNAMY TO POWIEDZENIE to przecież nasz „prześwietny 

PAD” ostatnio powiedział że u nas panuje „terror praworządności” więc i demokracji.  

Ale przecież nie o demokracji ateńskiej chciałem tu powiedzieć ale o naszej rzeczywistości, 

która oglądamy naocznie w TV, czego nie mogli oglądać Ateńczycy bo niemieli TV a 

wiedzieli tyle co inni im przekazali lub przeczytali gdy umieli czytać a nie była to raczej 

powszechna przypadłość.  

No właśnie, cóż to ostatnio oglądaliśmy w TV?????? A no „WIELKI SZTURM” na gmach 

SEJMU w naszej szanownej stolicy Warszawie na wzór WIELKIEO SZTURMU NA 

CAPITOL w Waszyngtonie. A co jeszcze powiedział PAD, a no to, że Tramp „zrealizował 

wszystko to co mu obiecał” no i znów powiedzmy „omen nomen”. I właśnie chodzi o ten 

„SZTURM” na gmaszysko Sejmu. Otóż jak pamiętamy PIS chciał przeszmuglować szturmem 

dwóch już „NIEPOSŁÓW” do Sali obrad Sejmu. Niestety, dzięki odważnej i bojowej 

postawie Straży Marszałkowskiej się to nie udało i wyszedł z tego wielki klops. A dlaczego, 

bo organizatorzy tego przedsięwzięcia nie nauczyli się niczego z historii. A czego winni się 

nauczyć? A no pewnie przespali na lekcji historii jak Pani na lekcji przerabiała materiał z 

okresu I weku historii Cesarstwa Rzymskiego i Bliskiego Wschodu czyli Izraela.  

Otóż ja pamiętają Ci co słuchali uważnie Panią nauczycielkę, w latach 70-tych wybuchło 

powstanie Żydowskie przeciw panowaniu Rzymskiemu czyli porwali się z „motyka na 

księżyc” ale byli pełni nadziei na zwycięstwo. Ale jak pamiętamy ze Starego Testamentu, 



Żydzi zawsze buntowali się przeciw swoim ciemiężcom. A najbardziej waleczni z nich, 

Zeloci około 1000 wojowników z kobietami i dziećmi Zabarykadowało się na górze Masada. 

Do znajdującej się na niej fortecy można było dostać się tylko jedną krętą drogą zwaną 

„Wężem”, tak wąskiej że dwoje ludzi nie mogło nią iść obok siebie. Drogę tą przeszliśmy z 

Tereska w czasie naszej wyprawy do Izraela w 2010 roku czyli ok 1938 lat po Wielkim 

Powstaniu Żydowskim. /zdjęcie poniżej i oczywiście teraz prowadzą tam piękne drewniane i 

bezpieczne schody/ Masada została zbudowana około 37-31 roku p.n.e. Ufortyfikował ją 

Herod Wielki. Miała służyć jako schronienie dla niego na wypadek żydowskiego buntu. I było 

to miejsce nie do zdobycia. 

To co działo się na Masadzie opisał Józef Flawiusz żydowski historyk. Według relacji Józefa 

Flawiusza, w 72 roku rzymski namiestnik Judei Lucjusz Flawiusz Silwa skierował do Masady 

swój X legion oraz wojska pomocnicze, w tym żydowskich jeńców wojennych. W stronę 

twierdzy ruszyło 15 tysięcy ludzi. W tym czasie w Masadzie było około 960 osób. Rzymianie 

otoczyli wzgórze i mimo zaciekłym szturmom nie zdołali jej zdobyć, po czym rozpoczęli 

budowę muru oraz RAMPY oblężniczej, czyli swego rodzaju „podjazdu”, który umożliwiał 

transport maszyn oblężniczych pod mury fortecy pomimo znajdującego się tam stromego 

zbocza. Jak notował Józiu Flawiusz, aby rampa ta powstała, konieczne było przesunięcie 

tysięcy ton kamieni i ubitej ziemi pod zachodnią ścianę góry a skała do dzisiaj jest solidna. 

Więc ok. 1000 wojowników żydowskich Zelotów opierało się potężnemu legionowi 

rzymskiemu ok. 5 lat na małym skrawku ziemi o średnicy ok. 500 metrów. Ale w końcu 

wybudowana rampa pozwoliła Rzymianom wejść na mury twierdzy i je sforsować.  

Ale zdziwienie Rzymian było ogromne, bo gdy weszli do twierdzy nikt jej nie bronił. 

Wszyscy jej obrońcy już nie żyli uznali bowiem, że gdy Rzymianie wybudowali RAMPĘ i 

wprowadzili pod mury machiny oblężnicze nie zdołają już dalej oprzeć się potężnej ARMII 

RZYMSKIEJ, więc najpierw zabili swoje rodziny a sami popełnili zbiorowe samobójstwo.  

Ale zapędziłem się trochę w HISTORIĘ wiec wracam - ad rem - otóż gdyby „przywódcy 

PISu” zamiast szturmować wąskie drzwi Sejmu z dobrymi zamkami, których broniła 

niewielka liczba strażników-halabardników, co powinni zrobić?????? Otóż gdyby nie spali na 

lekcji historii to wzięliby przykład z Rzymian i zbudowali taką właśnie „RAMPĘ 

RZYMSKĄ” i hajda z Kamińskim i Wąsikiem po tej rampie ponad DACHAMI SEJMU i 

halabardami strażników NA DZIEDZINIEC SEJMU a stamtąd już tylko jeden krok i SALA 

PLENARNA SEJMU ze wszystkimi maszynami do GŁOSOWANIA – PRZEMAWIANIA – 

LICZENIA GŁOSÓW!!!! !!!!!!!!! Ale jak to mówi nasze Polskie przysłowie „MĄDRY 



POLAK PO SZKODZIE” Czas minął, zaskoczenie też, strażnicy-halabardnicy opamiętali się, 

drzwi przytrzymali nawet nikt nie zdążył nogi włożyć, i tak skończył się chyba jeden z 

największych naszych narodowych szturmów, większy od szturmu kosynierów Kościuszki na 

ruskie armaty ale niestety jak zawsze w naszej historii nieskuteczny. Nawet Jagiełło po 

wielkiej wygranej pod Grunwaldem nie poszedł pod Malbork bo rycerstwo chciało do domu - 

kosić żyto i kończyć kampanię buraczaną. Dlatego jeżeli ma zwyciężyć po raz pierwszy w 

naszej historii DEMOKRACJA i wprowadzić TERROR PRAWORZĄDNOŚCI, - TUSK nie 

powinien oglądać się na koalicjantów tylko pięścią w stół wyrżnąć i pokazać, dzięki KOMU 

WYGRALI TE WYBORY I TERAZ MOGĄ DELEKTOWAĆ SIĘ MINISTERIALNYMI 

POSADKAMI I SPÓŁECZKAMI SKARBU PAŃSTWA – ZNÓW ZA NASZE !!!!!!!! 

Poniżej zdjęcia – sam robiłem - współczesnego miejsca i resztki twierdzy na górze MASADA 

!!! 

   

   



     

 


